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NOLLTOLERANS MOT VÅLD I NÄRA RELATION I ALLMÄNNYTTAN 

Offer av våld i nära relation får allt för ofta bära konsekvenserna medan förövaren går fri. Ingen ska 
behöva bo kvar i en farlig miljö på grund av att förövaren är den som undertecknat hyreskontraktet 
för den gemensamma bostaden. Statistiskt är kvinnor mest utsatta och även barn som eventuellt 
finns med i bilden kan hamna i kläm. 

Genom att vräka förövaren och överlåta bostaden till offret ges tydliga signaler om att våld har 
konsekvenser, samtidigt som det skapar trygghet för de utsatta. 

En lösning skulle kunna vara att använda jordabalkens regler, där misshandel och kränkningar i 
hemmet ska kunna leda till att förövaren vräks. Hyresgäster är skyldiga att följa ordningsregler som 
omfattar sundhet och gott skick i fastigheten. Brott mot dessa kan resultera i att hyresrätten 
förverkas.  

Under 2024 uppgick antalet anmälda misshandelsbrott mot kvinna 18 år eller äldre till cirka 32 000 

brott i Sverige. Av dessa avsåg 81% misshandel som skett av en bekant. Av samtliga anmälda 

våldtäktsbrott mot vuxna 2024 var gärningspersonen känd för brottsoffret sedan tidigare i ca 75% av 

fallen. Andelen våldtäkter som begåtts av närstående genom parrelation var 35%. Av de totalt 

anmälda våldtäkterna var 92% av de utsatta kvinnor eller flickor. 

De kommunala bolagens bostäder utgör ett hem för så många. Offer för våld i nära relation ska 
kunna känna sig trygga i att de inte blir bostadslösa om de vill lämna förövaren.  

Kristdemokraterna vill att Borås Stad säkerställer att hyreskontraktet överförs till offret i fall av våld i 
nära relation. Hemmet, som borde vara en plats för trygghet, är i dag en av de farligaste platserna för 
framförallt många kvinnor. Vi vill stärka de utsatta som vill ta sig ur en sådan relation. 

 

Kommunfullmäktige föreslås besluta  

Att Kommunstyrelsen, tillsammans med samtliga fem kommunala bostadsbolag, får i uppdrag att 
göra en översyn av uthyrningspolicyn för att möjliggöra, säkerställa och tydliggöra att offer för våld i 
nära relation har rätt till bostad. I första hand genom övertagande av förövarens kontrakt för den 
gemensamma bostaden och i andra hand genom erbjudande om annan bostad i beståndet. 
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